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PIELGRZYMKA NA LITWĘ 

23 – 27 maja 2012  (5 dni) 
WILNO - TROKI -  SZYDŁÓW - SZAWLE - KOWNO  

Dawnych Kresów Czar – Wileńszczyzna jest krainą wymarzoną dla turysty. Jej krajobraz 
pagórkowato- jeziorowo- morenowo – dolinowy urzeka swoją malowniczością o każdej porze roku. 

Duchowym skarbem są pomniki kultury, a dla turysty polskiego swoistym bogactwem Wileńszczyzny 
jest... jej historia i główne miasto WILNO.  

DZIEŃ  1    

Godz. 6.oo - wyjazd uczestników, przejazd tranzytem przez terytorium Polski na Litwę.  

Krótki postój nad  jeziorem Wigry i zwiedzanie POKAMEDULSKIEGO ZESPOŁU KLASZTORNEGO.  Jest 

to najpiękniejszy i najcenniejszy z zabytków Suwalszczyzny, wzniesiony na przełomie XVII i XVIII w. według 

projektu Putiniego. Nad  rozłożonymi na dwóch tarasach budynkami króluje kościół Niepokalanego Poczęcia 

NMP, wieża zegarowa  i 10 eremów - domków, w których mnisi wiedli pustelnicze życie. Do zwiedzania 

udostępnione są  również pokoje papieskie, które zajmował papież Jan Paweł II podczas swej pielgrzymki                     

do Ojczyzny w 1999 r .  Msza święta w kościele  Niepokalanego Poczęcia NMP. 

Wieczorem przyjazd do Wilna. Obiadokolacja i nocleg. 

DZIEŃ  2 

Śniadanie,  przejazd do centrum  WILNA – spotkanie z przewodnikiem i zwiedzanie starówki, wpisanej na Listę 

Światowego Dziedzictwa UNESCO: klasycystyczną pozostałość fortyfikacji miejskich - Ostrą Bramę z gotycką 

kaplicą, w której znajduje się obraz Matki Boskiej Miłosiernej Ostrobramskiej z , Kościół św. Ducha, barokowy 

zespół Uniwersytetu Wileńskiego, kościół św. Jana, Klasztor Bazylianów – Cela Konrada, Muzeum                       

A. Mickiewicza,  zaułek gotycki z Kościołem św. Anny, Góra Trzech Krzyży – skąd rozlega się przepiękny widok 

na  Wilno, Cmentarz na Rossie, Wzgórze Zamkowe z Wieżą Giedymina. 

Kolacja przy muzyce (Kapela “Wileńskie chłopaki” - 3 godz.) w regionalnej restauracji wileńskiej. Powrót                   

do hotelu na nocleg.  

DZIEŃ  3 

Śniadanie, przejazd do WILNA - kontynuacja zwiedzania miasta: kościół św. Piotra i Pawła na Antokolu, Sala 

Pamięci poświęcona św. Faustynie, która 27 maja 1933 przyjechała do Wilna i przebywała tam z przerwami               

do 1936, Katedra z kaplicą Jagiellonów i grobem św. Jana Kazimierza. 

Przejazd do TROK  -  prastarej stolicy Wielkiego Księstwa Litewskiego; zwiedzanie gotyckiego zamku na 

Jeziorze Galve. Czas wolny , który można przeznaczyć na zakupy pamiątek, degustację kibinów litewskich, spacer 

nad jeziorem.  Powrót do miejsca zakwaterowania, obiadokolacja,  nocleg. 

DZIEŃ  4 

Śniadanie, wykwaterowanie z hotelu, przejazd do Szydłowa, zakwaterowanie w Domu Pielgrzyma w Szydłowie. 

Nawiedzenie Sanktuarium Maryjnego - "litewskiej Częstochowy".  

Msza święta. Obiadokolacja i  nocleg.  

DZIEŃ  5 

Śniadanie, wykwaterowanie, wyjazd do Szawli - miejsca słynnego z GÓRY KRZYŻY, którą odwiedził w 1993 r 

Ojciec Święty Jan Paweł II podczas swej pielgrzymki do Krajów Bałtyckich. Następnie przejazd do KOWNA – 

zwiedzanie miasta  z przewodnikiem : ruiny zamku obronnego, ratusz, katedra,  Dom Perkuna, Gimnazjum 

Jezuickie, gdzie 4 lata pracował Adam Mickiewicz. W godzinach popołudniowych wyjazd w drogę powrotną              

do Polski. Na terenie Polski - obiad. Powrót w późnych godzinach  nocnych do miejsca wsiadania uczestników 

pielgrzymki. 

    
Uwaga! Kolejność zwiedzanych obiektów w poszczególnych miastach może ulec zmianie. 

CENA PAKIETU NA OSOBĘ  

              850,oo zł  + 35,00 EUR  na bilety  wstępu      

                                                                                    i opłatę przewodników lokalnych 
PRZY GRUPIE  min. 45 OSÓB    

CENA PIELGRZYMKI OBEJMUJE : 

 przejazd na całej trasie komfortowym autokarem z klimatyzacją, wc, caffe-barem, video, 

 4 noclegi w hotelu kat. turystycznej, pokoje 2,3 osobowe z łazienką, 

 wyżywienie typu HB : 4 śniadania i  4 obiadokolacje, 

 1 obiad  w drodze powrotnej na terenie kraju 

 opiekę duchową kapłana  

 opiekę pilota  udzielającego informacji turystycznej na całej trasie; 

 ubezpieczenie od NNW , KL  

 usługi przewodników lokalnych  w Wilnie, Trokach  i Kownie.  
Informujemy, że kalkulacja została sporządzona w oparciu o kursy walut z dnia  10.10.2011. W przypadku 
znacznych podwyżek kursów walut, usług transportowych oraz elementów kalkulacji od nas niezależnych cena 
może ulec zmianie.   
 

 Informator pielgrzyma: 

 Codzienna Msza Święta – pielgrzym czerpie siłę i moc z modlitwy. 

 Pamiętaj, że pielgrzymka to przede wszystkim akt religijny. 

 Zawsze miej dla współpielgrzymów dobre słowo i uśmiech. 

 Miej otwarte serce dla każdego. 

 Wchodząc do miejsc świętych pamiętaj o odpowiednim stroju (służby porządkowe nie wpuszczają zbyt 

skąpo ubranych osób). 

 W miejscach świętych zachowaj milczenie i nie przeszkadzaj w modlitwie wiernym. 

 Pamiętaj o punktualności. Spóźnianie poważnie burzy porządek pielgrzymki. 

 W momencie opuszczania autokaru zapamiętaj dokładnie umówione miejsce i czas spotkania. 

 Strzeż pieniędzy i dokumentów. Nie noś całej gotówki przy sobie. 

 Osoby cierpiące na przewlekłe choroby są proszone o zabranie na pielgrzymkę odpowiednich lekarstw. 

Na szlaku pielgrzymkowym budujemy wspólnotę poprzez codzienną Mszę Świętą, która umacnia i dodaje siły                         

w ponoszeniu trudów pielgrzymowania, jednoczy wspólnotę. 

Zawsze wędruje z nami KAPLAN, który dba o nasz duchowy wzrost, naucza i prowadzi. Zachowuje jedność 

modlitewna z Kościołem poprzez wspólne modlitwy tj. Anioł Pański czy Różaniec, Apel. 

Zapisy i informacje: 

 W każdą niedzielę po Mszy św. o godz. 9,30 w salce Akcji Katolickiej wejście B      

lub pod nr telefonu +48 669 607 421 
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